

ESTADO DE MATO GROSSO				PERÍODO DA MEDIÇÃO		1º MEDIÇÃO		RS118.632,94		PERÍODO DA MEDIÇÃO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS				13/06/2025 a 21/07/2025		2º MEDIÇÃO				13/06/2025 a 21/07/2025	
				VALOR DA MEDIÇÃO		3º MEDIÇÃO		VALOR DO CONTRATO		RS957.449,38	
				RS118.632,94		4º MEDIÇÃO				VALOR ACUMULADO	
Obra: Pavimentação asfáltica urbana - Loteamento Popular				BASE DE PREÇOS		5º MEDIÇÃO				VALOR ACUMULADO	
Proprietário: Prefeitura Municipal de São José dos Quatro Marcos				NAO DESONERADO		6º MEDIÇÃO				RS118.632,94	
Local: Avenida Luiz Barbosa, Rua Niterói, Rua Rondônia, Rua Brasília e Rua Cáceres				Boletins		7º MEDIÇÃO				SALDO DE CONVÊNIO	
Data Base: 27 de fevereiro de 2024.				SINAPI 12/2023		8º MEDIÇÃO				RS 838.816,44	
				SICRO OUTUBRO/2023							
				SERVICOS		22,23%					
				AQUISIÇÃO		15,28%					

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

BOLETIM	CÓDIGO	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	1º MEDIÇÃO			RESUMO DE MEDIÇÃO			SALDO DE MEDIÇÃO				
										QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL		
COMPOSIÇÃO	COMP.001	SERVIÇO	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL					9.100,33										9.100,29	
			1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA	UNID	1,00	7.445,25	9.100,33	9.100,33	0,00%	RS 0,04	0	0,00%	RS 0,04	7.445,25	100,00%	7.445,25	100,00%	9.100,29	
			2.0	SERVICOS PRELIMINARES					22.664,17										-	
SINAPI	93584	SERVIÇO	2.1	EXECUÇÃO DE DEPOSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	M²	20,00	757,26	925,59	18.511,80	20	100,00%	RS 18.511,80	20	100,00%	RS 18.511,80	737,26	0,00%	737,26	0,00%	-
SINAPI	103689	SERVIÇO	2.2	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_PS (5,00 m X 2,50 m)	M²	12,50	271,78	332,19	4.152,37	12,5	100,00%	RS 4.152,37	12,5	100,00%	RS 4.152,37	259,28	0,00%	259,28	0,00%	-
			3.0	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO					42.309,00										21.154,50	
COMPOSIÇÃO	COMP.003	SERVIÇO	3.1	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO					21.154,50										-	
COMPOSIÇÃO	COMP.003	SERVIÇO	3.2	DESMOBILIZAÇÃO					-										-	
COMPOSIÇÃO	COMP.003	SERVIÇO	3.2	MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO	UNID	1,00	17.307,13	21.154,50	21.154,50	0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	17.307,13	100,00%	17.307,13	100,00%	21.154,50	
			4.0	TERRAPLANAGEM					849,56										849,56	
SINAPI	101126	SERVIÇO	4.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170 HPLÁMINA: 5,20 M³), AF_07/2020	M³	57,24	11,19	13,67	782,47		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	11,19	100,00%	11,19	100,00%	782,47
SINAPI	93591	SERVIÇO	4.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA EM LEITO NATURAL (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	MPXKM	22,90	2,40	2,93	67,09		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	2,40	100,00%	2,40	100,00%	67,09
			5.0	TERRAPLANAGEM					278.217,07										278.217,07	
SINAPI	101126	SERVIÇO	5.1	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1A CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (170HP/LÁMINA: 5,20M3), AF_07/2020	M³	2.748,65	11,19	13,67	37.574,04		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	11,19	100,00%	11,19	100,00%	37.574,04
SINAPI	100577	SERVIÇO	5.2	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARENOSO. AF_11/2019	M²	7.853,29	1,04	1,27	9.973,67		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	1,04	100,00%	1,04	100,00%	9.973,67
SINAPI	96388	SERVIÇO	5.3	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE BASE E OU SUB BASE PARA PAVIMENTAÇÃO DE SOLOS DE COMPORTAMENTO LATERÍTICO (ARENOSO) - EXCLUSIVE SOLO, ESCAVAÇÃO, CARGA E TRANSPORTE. AF_11/2019	M³	2.748,65	10,35	12,65	34.770,42		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	10,35	100,00%	10,35	100,00%	34.770,42
COMPOSIÇÃO	COMP.004	SERVIÇO	5.4	IMPRIMAÇÃO COM ASFALTO DILUÍDO	M²	6.900,28	3,98	4,85	33.466,35		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	3,98	100,00%	3,98	100,00%	33.466,35
COMPOSIÇÃO	COMP.005	SERVIÇO	5.5	PAVIMENTO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL DUPLO, COM EMULSAO M° ASFÁLTICA RR-2C, COM CAPA SELANTE. AF_01/2020	M²	6.900,28	19,26	23,54	162.432,59		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	19,26	100,00%	19,26	100,00%	162.432,59
			6.0	TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PAVIMENTAÇÃO					54.979,53										54.979,53	
				TRANSPORTE DE CASCALHO					-										-	
SINAPI	93592	SERVIÇO	6.1	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	MPXKM	8.313,27	2,08	2,54	21.115,70		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	2,08	100,00%	2,08	100,00%	21.115,70
SINAPI	95876	SERVIÇO	6.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	MPXKM	1.137,93	1,89	2,30	2.617,23		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	1,89	100,00%	1,89	100,00%	2.617,23
				TRANSPORTE DE BRITA					-										-	
SINAPI	95876	SERVIÇO	6.3	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	MPXKM	4.616,28	1,89	2,30	10.617,44		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	1,89	100,00%	1,89	100,00%	10.617,44
SINAPI	93593	SERVIÇO	6.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M3, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	MPXKM	12.925,59	0,76	0,92	11.891,54		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	0,76	100,00%	0,76	100,00%	11.891,54
				TRANSPORTE DE EAI					-										-	
SINAPI	102330	SERVIÇO	6.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM), AF_07/2020	TXKM	248,22	1,25	1,53	379,77		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	1,25	100,00%	1,25	100,00%	379,77
SINAPI	102331	SERVIÇO	6.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TMM), AF_07/2020	TXKM	2.316,72	0,49	0,59	1.366,86		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	0,49	100,00%	0,49	100,00%	1.366,86
				TRAMSPDRTE DE.RR-2C					-										-	

BOLETIM	CÓDIGO	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL
SINAPI	102330	SERVIÇO	6.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	993,51	1,25	1,53	1.520,07		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	1,25	100,00%	1.520,07
SINAPI	102331	SERVIÇO	6.8	TRANSPORTE COM CAMINHÃO TANQUE DE TRANSPORTE DE MATERIAL ASFÁLTICO DE 30000 L, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TMM). AF_07/2020	TXKM	9.272,76	0,49	0,59	5.470,92		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	0,49	100,00%	5.470,92
			7.0	DRENAGEM SUPERFICIAL				-	149.587,68			-			-			149.587,68
SINAPI	94267	SERVIÇO	7.1	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO TRECHO RETO COM EXTRUSORA 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	1.921,00	57,28	70,01	134.489,21		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	57,28	100,00%	134.489,21
SINAPI	94268	SERVIÇO	7.2	GUIA (MEIO-FIO) E SARJETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARJETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016	M	113,04	61,13	74,72	8.446,34		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	61,13	100,00%	8.446,34
SINAPI	94293	SERVIÇO	7.3	EXECUÇÃO DE SARJETAO DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 100 CM BASE X 20 CM ALTURA AF_06/2016	M	28,40	191,63	234,23	6.652,13		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	191,63	100,00%	6.652,13
			8.0	PASSEIO PÚBLICO E ACESSIBILIDADE UNIVERSAL				-	264.055,41			-			-			264.055,41
SINAPI	101617	SERVIÇO	8.1	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E , MENOR QUE 2,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	M²	3.025,86	2,52	3,08	9.319,64		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	2,52	100,00%	9.319,64
SINAPI	102331	SERVIÇO	8.2	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NAO ARMADO. AF_07/2016	M²	181,50	731,78	894,45	162.342,67		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	731,78	100,00%	162.342,67
COMPOSIÇÃO	COMP.006	SERVIÇO	8.3	EXECUÇÃO DE PISO TÁTIL DIRECIONAL E DE ALERTA EM CALÇADAS	M²	488,81	118,56	144,92	70.838,34		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	118,56	100,00%	70.838,34
				TRANSPORTE DE MATERIAIS DE PASSEIO				-				-			-			
				PISO TÁTIL				-				-			-			
SINAPI	100947	SERVIÇO	8.4	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	586,57	2,00	2,44	1.431,23		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	2,00	100,00%	1.431,23
SINAPI	100948	SERVIÇO	8.5	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA 9T, EM VIA URBANA PAVIMENTADA ADICIONAL PARA OMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	1270,91	0,79	0,96	1.220,07		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	0,79	100,00%	1.220,07
				BRITA				-				-			-			
SINAPI	95876	SERVIÇO	8.6	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3MM). AF_07/2020	MPXKM	3.876,84	1,89	2,30	8.916,73		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	1,89	100,00%	8.916,73
SINAPI	93593	SERVIÇO	8.7	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA. ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	MPXKM	10.855,15	0,76	0,92	9.986,73		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	0,76	100,00%	9.986,73
			9.0	SINALIZAÇÃO VIÁRIA				-	51.110,26			-			-			51.110,26
				SINALIZAÇÃO HORIZONTAL				-				-			-			
SICRO	5213400	SERVIÇO	9.1	PINTURA DE FAIXA - TINTA BASE ACRILICA - ESPESURA DE 0,4 MM	M²	252,55	26,58	32,48	8.202,82		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	26,58	100,00%	8.202,82
SICRO	5213404	SERVIÇO	9.2	PINTURA DE SETAS E ZEBRADOS - TINTA BASE ACRILICA - ESPESURA DE 0,4 MM	M²	154,70	38,54	47,10	7.286,37		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	38,54	100,00%	7.286,37
				SINALIZAÇÃO VERTICAL				-				-			-			
				PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO E ADVERTÊNCIA				-				-			-			
SICRO	5213444	SERVIÇO	9.3	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO, RI LADO 0,248 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UNID	15,00	219,95	268,84	4.032,60		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	219,95	100,00%	4.032,60
SICRO	5213855	SERVIÇO	9.4	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO - RI - LAOO DE 0,248 M	UNID	15,00	352,57	430,94	6.464,10		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	352,57	100,00%	6.464,10
SICRO	5213440	SERVIÇO	9.5	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE REGULAMENTAÇÃO EM AÇO D = 0,60 M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UNID	14,00	219,90	268,78	3.762,92		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	219,90	100,00%	3.762,92
SICRO	5213863	SERVIÇO	9.6	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE REGULAMENTAÇÃO AO - D = 0,60 M	UNID	14,00	392,03	479,17	6.708,38		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	392,03	100,00%	6.708,38
SICRO	5213864	SERVIÇO	9.7	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE ADVERTÊNCIA EM AÇOS LADO DE 0,60M - PELÍCULA RETRORREFLETIVA TIPO I E SI	UNID	10,00	219,94	268,82	2.688,20		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	219,94	100,00%	2.688,20
SICRO	5213863	SERVIÇO	9.8	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE SUPORTE METÁLICO GALVANIZADO PARA PLACA DE ADVERTÊNCIA - LADO DE 0,60 M	UNID	10,00	392,03	479,17	4.791,70		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	392,03	100,00%	4.791,70
				PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO DE LOGRADOURO				-				-			-			
SICRO	5213571	SERVIÇO	9.9	PLACA EM AÇO - PELÍCULA I + III - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	M²	7,92	440,44	538,34	4.263,65		0,00%	RS -	0	0,00%	RS -	440,44	100,00%	4.263,65

BOLETIM	CÓDIGO	FONTE	ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QNTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	UNIT. + BDI (R\$)	TOTAL (R\$)	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL	QUANT	(%)	PREÇO TOTAL
SICRO	5216111	SERVIÇO	9.10	SUPOORTE PARA PLACA DE SINALIZAÇÃO EM MADEIRA DE LEI TRATADA 8 X 8 CM - FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO	UNID	24,00	99,19	121,23	2.909,52		0,00%	R\$ -	0	0,00%	R\$ -	99,19	100,00%	2.909,52
			10.0	DRENAGEM PROFUNDA				-	84.576,37			74.814,23			74.814,23			9.762,14
				LIGAÇÃO DE BOCAS DE LOBO E PV'S				-										
SINAPI	90084	SERVIÇO	10.1	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E JUSANTE/UMA - COMPOSIÇÃO POR TRECHO), ESCAVADEIRA (0,8 M3), LARGURA ATÉ 1,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, EM LOCAIS COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA AF_02/2021	M²	307,61	9,10	11,12	3.420,62	307,61	100,00%	R\$ 3.420,62	307,61	100,00%	R\$ 3.420,62	298,51	0,00%	-
SINAPI	101625	SERVIÇO	10.2	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE AREIA. LANÇAMENTO MECANIZADO. AF_08/2020	M²	15,34	183,93	224,81	3.448,58	15,34	100,00%	R\$ 3.448,58	15,34	100,00%	R\$ 3.448,58	168,59	0,00%	-
SINAPI	92219	SERVIÇO	10.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 400 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	47,70	158,84	194,15	9.260,95	47,7	100,00%	R\$ 9.260,95	47,7	100,00%	R\$ 9.260,95	111,14	0,00%	-
SINAPI	92223	SERVIÇO	10.4	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. DIÂMETRO DE 800 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM ALTO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	85,00	448,38	548,05	46.584,25	85	100,00%	R\$ 46.584,25	85	100,00%	R\$ 46.584,25	363,38	0,00%	-
SINAPI	93368	SERVIÇO	10.5	REATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³/POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA ATÉ 1,5 M, PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, COM SOLO (SEM SUBSTITUIÇÃO) DE 1ª CATEGORIA, COM COMPACTADOR DE SOLOS DE PERCUSSÃO. AF_08/2023	M²	209,43	16,16	19,75	4.136,24	209,43	100,00%	R\$ 4.136,24	209,43	100,00%	R\$ 4.136,24	193,27	0,00%	-
				DISPOSITIVOS				-										
SICRO	2003618	SERVIÇO	10.5	Boca de lobo simples - BLS 01 - areia e brita comerciais	unid	6,00	874,73	1.069,18	6.415,08		0,00%	R\$ -	0	0,00%	R\$ -	874,73	100,00%	6.415,08
SICRO	2003682	SERVIÇO	10.6	Poço de visita - PVI 03 - areia e brita comerciais	unid	2,00	2.160,02	2.640,19	5.280,38	2	100,00%	R\$ 5.280,38	2	100,00%	R\$ 5.280,38	2.158,02	0,00%	-
SICRO	2003714	SERVIÇO	10.7	Chaminé dos poços de visita - CPV 01 - areia e brita comerciais	unid	2,00	1.369,17	1.673,53	3.347,06		0,00%	R\$ -	0	0,00%	R\$ -	1.369,17	100,00%	3.347,06
SICRO	2003455	SERVIÇO	10.8	Dissipador de energia - DEB 04 - areia brita e pedra de mão comerciais	unid	1,00	1.857,90	2.270,91	2.270,91	1	100,00%	R\$ 2.270,91	1	100,00%	R\$ 2.270,91	1.856,90	0,00%	-
				TRAPORTE DE MATERIAIS DE DRENAOEM				-										
SINAPI	100952	SERVIÇO	10.9	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCERIA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TXKM). AF_07/2020	TXKM	133,00	2,54	3,10	412,30	133	100,00%	R\$ 412,30	133	100,00%	R\$ 412,30	130,46	0,00%	-
TOTAL									R\$ 957.449,38	R\$	118.632,94	R\$	118.632,94	R\$	838.816,44			
									100%		12,39%		12,39%		87,61%			

SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS - MT, 21 de julho de 2025.

VALOR DA MEDIÇÃO R\$ 118.632,94 (Cento e dezoito mil, seiscentos e trinta e dois reais e noventa e quatro centavos).

Luiz Guilherme Cadore Silva
Engenheiro Civil / Fiscal de Obras
CREA-MT 041303